
 1

 

  

  

  

                                                         Smlouva o dílo č. 57/2016/E 

            uzavřena podle § 2586 a násl. zak. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

                                                           

Smluvní strany 

 

Objednatel: 

Středočeské muzeum v Roztokách u Prahy, příspěvková organizace 

se sídlem v Roztokách u Prahy, Zámek 1, PSČ 252 63  

zastoupené ředitelkou PhDr. Zitou Suchánkovou 

bank. spojení: xxxxxxxx, č.ú.: xxxxxxxxxxxxx 

IČO:  00069850 

DIČ: CZ00069850 

Zástupce pro věci technické: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen objednatel) 

 

 

Zhotovitel: 

Bc. Lukáš Pavlík,  

se sídlem v Roztokách u Prahy, Čapkova 1623, PSČ 252 63 

IČO: 75361914 

Datum narození: xxxxxxxxx 

Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 (dále jen zhotovitel) 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

 

Dnešního dne, měsíce a roku se shora uvedené smluvní strany ve vzájemné shodě dohodly na 

následujícím textu Smlouvy o dílo. 

 

 

II. 

Předmět díla 

 

2.1. Zhotovitel se zavazuje k provedení díla  - „ Pravidelná oprava a údržba počítačové sítě  

        instalované v objektech SM“, zapsaných v evidenci katastru nemovitostí a spravovaných 

       SM.  

2.2. Smluvní strany si dle této smlouvy shodně sjednaly provádění těchto prací: 

       a) aktualizaci instalovaného technického a programového vybavení sítě 

 

       b) řešení technických problémů a závad spojených s provozem sítě včetně komunikace 

           s externími poskytovateli služeb 

 

       c) odstranění běžných závad a výměny vadných dílů sítě mimo ty případy, kdy se jedná o 

neodstranitelnou závadu, za kterou se považuje chyba zařízení sítě, kdy cena za opravu 

by převýšila jeho pořizovací náklady nebo kdy vadný díl není u výrobce dostupný. 

      



 2

 

       d) antivirové kontroly prostředí počítačové sítě 

 

       e) kontroly zálohování síťových dat 

 

       f) poradenskou a konzultační činnost v souvislosti s výběrem a nákupem dalšího 

technického a programového vybavení sítě 

 

       g) činnosti zhotovitele v případě úplného výpadku sítě nebo nefunkčnosti takové její 

části, jež brání jejímu dalšímu řádnému užívání, kromě částí podzemních vedení nebo 

vzdušného vedení ve správě jiné organizace 

 

     h) zhotovitel je povinen vést evidenci své činnosti pro SM na základě této smlouvy, která 

tvoří podklad pro účely dle čl. III. odst. 3 

  

2.3. Zhotovitel zhotoví dílo na základě aktivních činností a prohlašuje, že je mj. držitelem 

       živnostenského oprávnění „Poskytování software, poradenství v oblasti informačních  

       technologií, zpracování dat, hostingové a související činnosti a webové portály“ 

 

2.4. Zhotovitel podpisem této smlouvy prohlašuje a potvrzuje, že není plátcem DPH.   

 

 

     

III. 

Doba zhotovení díla 

 

3.1. Zahájení prací 6. 5. 2016 

3.2. Zhotovitel provede dílo specifikované v bodě 2. 1. v termínu 6.5.2016 – 5.5.2017. 

        Smlouva se uzavírá na dobu určitou a lze ji prodloužit na základě písemného dodatku 

        k této smlouvě.  

3.3. Zhotovitel o provádění díla vede písemnou dokumentaci, která bude každý měsíc   

       přílohou daňového dokladu (faktury) a bude odsouhlasena odpovědnou osobou v SM. 

       Odpovědnou osobou v SM je pro účely této smlouvy p. Petr Vágner. 

 

 

 

IV. 

Splnění díla 

 

4.1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo řádně a kvalitně tak, že splní řádně veškeré 

       své povinnosti s tím, že řádným splněním se rozumí řádné zhotovení předmětu díla podle 

       platných právních předpisů a technických norem, jakož i ujednání v rozsahu umožňujícím 

       řádnou a úplnou realizaci předmětu díla. 

4.2. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. V případě zjištění vad či nedodělků je  

       zhotovitel povinen je odstranit bez prodlení na své náklady.   

 

 

 

 

 

 



 3

 

V. 

Cena díla 

 

5.1. Cena díla včetně DPH je stanovena dohodou ve výši 600,- Kč/ hod. 

5.2. Činnost dle této smlouvy si smluvní strany dohodly takto: výkon práce bude prováděn  

        vždy ve čtvrtek v rozmezí 10,00-14,00 hod. Opravy a údržba prováděné mimo stano- 

        venou dobu nepřekročí celkový měsíční rozsah 30hod. 

5.3. Cena za zhotovení díla je stanovena jako konečná, dle cenové nabídky zhotovitele. 

       Cena nesmí být zvýšena bez písemného souhlasu objednatele formou dodatku k této  

       smlouvě. 

5.4. Práce nad rámec předmětu plnění této smlouvy vyžadují předchozí dohodu smluvních 

       stran formou písemného dodatku k této smlouvě. Pokud zhotovitel provede tyto práce bez  

       předchozího sjednání písemného dodatku k této smlouvě, považuje se provedení těchto 

       prací za dar objednateli. 

 

VI. 

Platební podmínky 

 

6.1. Zálohové platby na dílo nejsou poskytovány. 

6.2. Vyúčtování formou daňového dokladu-faktury bude prováděno měsíčně.        

6.3. Splatnost faktury se sjednává na 30 dnů od doručení objednateli. Za okamžik uhrazení  

       faktury se považuje datum, kdy byla předmětná částka odepsána z účtu objednatele.  

6.4. Objednatel má právo podmínit úhradu faktury odstraněním vad a nedodělků dosavadního 

       plnění. Podmínky úhrady může objednatel uplatnit jak před vystavením faktury, tak do 

       doby její splatnosti, maximálně však ve výši 50% z fakturované částky. 

6.5. Objednatel je oprávněn pozastavit úhradu platby ve prospěch zhotovitele, pokud je  

       zhotovitel v prodlení s plněním jakéhokoliv závazku vůči objednateli podle této smlouvy. 

 

 

VII. 

Záruky a reklamace 

 

7.1. Záruční doba je sjednána na dobu 12 měsíců a počíná běžet dnem předání a převzetí díla  

       zápisem v písemné dokumentaci, popř. prostřednictvím předávacího protokolu. Záruka se 

       vztahuje na vady díla, které se projeví u díla během záruční doby s výjimkou vad, u nichž 

       zhotovitel prokáže, že jejich vznik zavinil objednatel. 

       Toto ustanovení však neomezuje obecnou odpovědnost zhotovitele za zhotovené dílo 

       stanovenou platnými předpisy. 

7.2. V průběhu záruční doby zhotovitel odstraní prokázané vady ve lhůtě, kterou si smluvní 

       strany sjednají s ohledem na povahu vady. 

7.3. Neodstraní-li zhotovitel reklamované vady či nedodělky ve lhůtě stanovené v odstavci  

       7.2. anebo oznámí před jejím uplynutím, že vady či nedodělky neodstraní, objednatel 

       uplatní přiměřenou slevu ze sjednané ceny, nebo zadá provedení oprav jinému 

       zhotoviteli - opravci a cenu jeho plnění uhradí původní zhotovitel. Cena za opravu však 

       musí být přiměřená, v opačném případě nemá zhotovitel povinnost ji uhradit. 

7.4. Nároky z odpovědnosti za vady se nedotýkají nároků na náhradu škody nebo na smluvní 

       pokutu. 

7.5. Zhotovitel se zavazuje udržovat a opravovat počítačovou síť objednatele maximálně   

       ohleduplně se zřetelem k jejím uživatelům. Není oprávněn provádět likvidaci      

       uživatelských dat ze serveru ani z pracovních stanic bez souhlasu objednatele. 



 4

 

7.6. Zhotovitel odpovídá za správnost samostatně provedených úkonů na počítačové síti.  

       Úkony požadované ze strany SM, které by mohly ohrozit data nebo bezpečnost sítě 

       neprovede bez předchozího upozornění a poučení SM. V případě rizika ztráty dat potvrdí  

       SM zhotoviteli písemně, že přes předchozí upozornění na takovém úkonu trvá i v případě 

       vzniku škody, ohledně které byl poučen. 

7.7. Zhotovitel je povinen zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o      

       veškerých informacích a skutečnostech, o kterých se dozvěděl při výkonu práce od  

        zaměstnavatele nebo třetích osob při výkonu práce podle této pracovní smlouvy,  

        pokud nebudou tyto informace předem výslovně a nezaměnitelně písemnou formou  

        označeny zaměstnavatelem za informace, které nejsou ani chráněné, ani důvěrné.  

         Důvěrné informace budou také zahrnovat podmínky uvedené v této smlouvě.  

         V pochybnostech budou veškeré informace a skutečnosti považovány za důvěrné. 

 

 

VIII. 

Odstoupení od smlouvy 

 

8.1.Objednatel může odstoupit od smlouvy, poruší-li zhotovitel podstatným způsobem své 

      smluvní povinnosti a zhotovitel byl na tuto skutečnost prokazatelnou formou 

      (doporučeným dopisem) upozorněn. Zhotoviteli budou uhrazeny účelně vynaložené 

      náklady prokazatelně spojené s dosud provedenými pracemi mimo nákladů spojených 

      s odstoupením od smlouvy. Současně objednateli vzniká nárok na úhradu ztrát  

      vzniklých prodloužením termínu jejího dokončení ve stejném rozsahu. 

8.2.Podstatným porušením této smlouvy ze strany zhotovitele se rozumí zejména nesplnění 

      smluvních termínů podle této smlouvy nebo rozhodnutí o úpadku zhotovitele. 

8.3.Stanoví-li oprávněná strana pro dodatečné plnění přiměřenou lhůtu, vzniká jí právo 

      odstoupit od smlouvy po marném uplynutí této lhůty. Jestliže však strana, která je 

      v prodlení, písemně prohlásí, že svůj závazek nesplní, může oprávněná strana odstoupit od 

      smlouvy před uzavřením. 

IX. 

Smluvní pokuty 

 

9.1.V případě, že zhotovitel bude v prodlení se svojí povinností splnit včas předmět smlouvy,  

      tj. nedodrží termín stanovený v čl.III. této smlouvy, je povinen zaplatit objednateli 

      smluvní pokutu ve výši 500,-Kč za každý, byť jen započatý den prodlení.  

      V případě, že zhotovitel prokáže, že prodlení vzniklo z viny na straně objednatele, zanikne  

      objednateli právo smluvní pokutu uplatňovat. Zhotovitel není v prodlení, pokud nemohl  

      plnit v důsledku vyšší moci. 

 

X. 

Bezpečnostní a požární předpisy 

 

10.1. Zhotovitel je povinen dodržovat platné předpisy o BOZP a PO v místech své činnosti 

         u SM dle čl. II. této smlouvy 

 

  

 

 

 

XI. 



 5

 

Závěrečná ustavení 

 

11.1.V případech v této smlouvě vysloveně neupravených, obě smluvní strany se zavazují 

řídit ustanoveními zak. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

11.2.Smlouvu lze měnit pouze číslovanými písemnými dodatky, podepsanými oprávněnými 

        zástupci smluvních stran. 

11.3.Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, každý s platností originálu, přičemž  

        každý z výtisků obsahuje i úplný soubor příloh. 

11.4.Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu včetně jejích příloh přečetly, s obsahem 

        souhlasí a připojují své podpisy. 

 

 

Příloha č.1: Odsouhlasená cenová nabídka  

Příloha č. 2: Kopie živnostenského oprávnění 

 

 

V Roztokách dne 6.5.2016 

 

 

 

………………………………                                        …………………………………… 

     za objednatele                                                                         za zhotovitele 


